
 

1 

 

 

Ifpsp /2023/2.4/DS 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 

3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo è verificabile in alto oppure 

nell'oggetto della PEC o nei files allegati alla medesima. Data di registrazione 

inclusa nella segnatura di protocollo 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

          OGGETTO: Nomina addetto anticorruzione e trasparenza 

 

Premesso che 
 

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza nel sistema educativo provinciale 
2023- 2025" adottato dalla Giunta provinciale con deliberazione della Giunta provinciale n. 530 del 27 marzo 
2023, all’art. 8 prevede la nomina di un Addetto anticorruzione e trasparenza che supporti il Dirigente 
Scolastico nell’attuazione del Piano riferito alla propria istituzione scolastica e che sia di riferimento per lo staff 
del RPCT; 

 

- la nomina di Addetto anticorruzione e trasparenza necessita di una nomina formale da parte del Referente 
per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 

 

- come espresso nella circolare n. 1/2023 “Anticorruzione e trasparenza” di norma tale addetto è individuato 
nel Responsabile Amministrativo Scolastico; 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 8 del “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza nel sistema 
educativo provinciale 2023-2025" adottato dalla Giunta provinciale con deliberazione della Giunta provinciale 
n. 530 del 27 marzo 2023; 

 

VISTO la circolare n. 1/2021 “Anticorruzione e trasparenza di data 11 maggio 2021; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di nominare quale Addetto anticorruzione e trasparenza per L’Istituto di Formazione Professionale Sandro 
Pertini di Trento il Responsabile Amministrativo Scolastico dott. Giovanni Antonio Renna 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

- prof.ssa Maria Rita Magistro - 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell'originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 

bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione 

a stampa del nominativo del responsabile (art.3 D.Lgs. 39/1993). 


		2023-09-27T16:24:56+0200
	Maria Rita Magistro


		2023-09-28T08:25:40+0200
	IFP Servizi alla Persona e del Legno




